
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«БИДӘҢГЕ ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

422385 Татарстан Республикасы,  

Тәтеш муниципаль районы,  

Татар Бидәңгесе авылы 

Вахитов урамы, 1 йорт   

тел. 50-5-27 

 

E-mail: Sbed.Tet@tatar.ru 

ОГРН 1021606559006 

ИНН/ КПП 1638003163/163801001 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕДЕНЬГОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422385, Республика Татарстан,  

Тетюшский муниципальный район, 

 с.Татарская Беденьга,  

ул. Вахитова, д.1 

тел. 50-5-27 

 

E-mail: Sbed.Tet@tatar.ru 

ОГРН 1021606559006 

ИНН/ КПП 1638003163/163801001 

 

Приказ  № 79 – о/д 

 

                                                                                                                     от 9.09.2023 года 

О службе медиации 

 

В соответствии с  Федеральным законом  от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального 

Закона от 24.06.1999 года №120 «Об основах системы профилактики, приказа 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних участников конфликтных 

ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия, формирования у 

обучающихся умения регулирования конфликта без физического насилия или 

оскорбления», в целях  распространения среди учащихся, родителей и  педагогов 

цивилизованных форм разрешения конфликтов 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать в 2023-2024 учебном году Школьную Службу Медиации (Примирения) (ШСМ). 

1.1.Организовать   рабочую группу Школьной Службы Медиации (Примирения) в 

следующем составе: 

Руководитель ШСМ: Сайфутдинова Г.А. заместитель директора по ВР  

Члены рабочей группы:  

Минкина А.М. – председатель профсоюзной организации школы 

Ибрагимова Р.Н. – классный руководитель 6 класса, 

Юнусова Г.Р. – классный руководитель 5 класса. 

2.  Возложить ответственность за руководство Школьной Службы Медиации на 

заместителя директора по ВР Сайфутдинову Г.А. 

3. Утвердить: 

- план работы школьной службы медиации на 2023 -2024 учебный год            

- функциональные обязанности участников Школьной Службы Медиации  

4. Ответственному за ведение школьного сайта  Сайфутдиновой Г.А. разместить на сайте 

школы и систематически обновлять информацию о деятельности ШСМ 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

                                                                    
Директор школы:                            Р.Р. Сайфутдинов  

 

 С приказом ознакомлены:               Сайфутдинова Г.А. 

                                                            Минкина А.М 

                                                            Юнусова Г.Р. 

                                                            Ибрагимова Р.Н.  

 

mailto:Sbed.Tet@tatar.ru
mailto:Sbed.Tet@tatar.ru

